
))))))))))))))L)))))))S)))))))P))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))
PGGTTPTN „

WCG-1211,
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÍZENÍ AKTUALIZACE Č. 8 ZÁSAD

ÚZEMNÍHO ROZVOJE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

I.
Smluvní strany )z/

zkr mih

„ZUJ
1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslav Kania, náměstek hejtmana kraje
ICQ: 70890692
DIC: 6270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 27—1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech této smlouvy:

(dále jen „kraj“)

a

2. OKD, a. s.
se sídlem:
zastoupena:

„
ICQ: 05979277
DIC: 0205979277
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1727047349/0800

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 10919

Osoby oprávněné jednat ve věcech této smlouvy:

(dále jen „oprávněný investor“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle & 1746 odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ust. š 42a odst. 6
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „stavební zákon“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v č). I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.



. Oprávněný investor prohlašuje, že bankovní účet uvedený včl. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon oDPH“). V případě změny účtu je
oprávněný investor povinen doložit vlastnictví k novému účtu, ato kopií příslušné smlouvy
nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněný ve smyslu předchozí
věty.

. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

, m.
UčeI a předmět smlouvy

. Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 10. 3. 2023 usnesením č. 11/1184 o
pořízení Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje MSK (dále také „A8 ZUR MSK“) včetně
vyhodnocenívlivů na udržitelný rozvoj územízkráceným postupem podle &42astavebního
zákona. Dne 7. 9. 2023 rozhodlo zastupitelstvo usnesením č. 13/1435 o rozdělení A8 ZUR
MSK na dvě samostatné zakázky—Aktualizaci č. Sa (dále též „A8a ZUR MSK“) aAktualizaci
č.18bZásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, a současně podmínilo pořízeníASa
ZURMSKúhradou nákladů podle 542a odst. 2písm. f) stavebního zákona vevýši nákladů
navícepráce vdůsledku rozdělení na dvě samostatné aktualizace. ObsahemA8aZURMSK
bude vypuštění plochy E3 Energetický zdroj Stonava (EZS) na územíobce Stonava a úprava
využití stávajícího koridoru E10pro vedení vysokého napětí tak, aby byl koridor využitelný
obecně pro technickou infrastrukturu, vedení 110 kV.

. Se zpracovatelem A8 ZÚR MSK vybraným votevřeném zadávacím řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavřel kraj
dne 20. 7. 2023 smlouvu o dílo, ev., č. 03141/2023/UPS, jejímž předmětem je závazek
zpracovatele vyhotovit návrh A8 ZUR MSK, včetně odůvodnění, a úplné znění Zásad
územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění A8 ZUR MSK.

. Účelem této smlouvy je zajištění spolupráce kraje a oprávněného investora na
samostatném pořízení A8a ZUR MSK, která je výhradně v zájmu oprávněného investora,
tak, abymohlo za předpokladu dodržení zákonného procesu azákonných požadavků dojít
v nejkratším možném čase k vydání A8a ZUR MSK a k nabytí její účinnosti.

IV.
Úhradanákladů napořízeníA8aZÚRMSK

. Náklady na rozdělení A8 ZÚR MSK na dvě samostatné aktualizace činí 92 700 Kč bez DPH,
tj. 112 167 Kčvčetně DPH, ajejich vyčíslení zpracovatelem tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

. Oprávněný investor se zavazuje uhradit náklady dle odst. 1 tohoto článku na základě
faktury vystavené krajem do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

. Oprávněný investor je dále povinen poskytnout kraji nezbytnou součinnost při pořizování
A8a ZURMSK, zejména poskytnout pořizovateli, kterým je krajský úřadjakožto orgán kraje,
na jeho žádost podklady pro zpracování nebo dopracování návrhu A8a ZUR MSK, které má
k dispozici.

Kraj je povinen:



a) zajistit samostatné zpracování a projednání návrhu A8a ZÚR MSK postupem podle
stavebního zákona při respektování souvisejících právních předpisů a v návaznosti
na to pak vyhotovení a zveřejnění úplného znění zásad územního rozvoje;

b) informovat oprávněného investora na požádání o stavu pořizováníABa ZÚR MSK.

VI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran;

b) jednostranným odstoupením kraje od smlouvy v případě neuhrazení nákladů dle čl.
IV této smlouvy. V takovém případě nastávají účinky odstoupení od smlouvy dnem
doručení oznámení () odstoupení od smlouvy oprávněnému investorovi. Ustanovení
této smlouvy o úrocích z prodlení tím nejsou dotčena.

VII.
Společná ustanovení

. Faktury dle této smlouvy budou mít náležitosti účetního dokladu v souladu s š 11 odst 1)
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými
právními předpisy.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.

Povinnost uhradit peněžní plnění dle této smlouvy je splněna dnem připsání příslušné
částky na účet kraje.

Doručení faktuw dle této smlouvy se provede e—mailem na adresu

. Pro případ prodlení oprávněného investora s úhradou nákladů dle
smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude—Ii
chybně vyúčtována cena, je oprávněný investor oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Kraj provede opravu a znovu ji doručí oprávněnému investorovi. Vrácením vadné faktury
kraji přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení
opravené faktury oprávněnému investorovi.

VIII.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede v souladu se zákonem
kraj.

. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádětjen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Oprávněný investor nemůže bez souhlasu kraje postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.



. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavírána elektronicky, obdrží
obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 —vyčíslení víceprací zpracovatelem.

. Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje
smlouvu hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva
č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne
8. 6. 2023.

. Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření této smlouvy má kraj souhlas Rady Moravskoslezského kraje udělený usnesením
č. 78/5792 ze dne 25. 9. 2023.

VOstravě 30 40- 2023 Ve Stonavě \ "3 .W. 2023



Projekt: Aktualizace &. 8Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje

Věc Finanční odhad víceprací spojených s rozdělením A8 ZÚR MSK na dvě samostatné aktualizace Alia a A8b

Datum: 18.07.2023

Popis vícepráce Cena bez DPH DPH (21%) Cena vč. DPH

Viceprace spojené se zpracováním další samostané
aktualizace (textová &graficka část, lextova agrafická „ _ _

1' část odůvodnění), úprav po veřejném projednání a 72 00000 Kc 15 12000 KC 87 120'00 KC

úplného znění po jejím vydaní

Připrava podkladů, prezenlace, účast aodborný výklad
2. na veřejné projednání spojeném s další samostatnou 13 50000 Kč 2 835,00 Kč 16 33500 Kč

aktualizací

Koordinace a ostatní agenda spojena s další „ . .
3. samostatnou aktualizací 7200,00 Kc 1512,00 Kc 8712.00 Kc

CELKEM 92 700,00 Kč 19 487,00 Kč 112167,00 Kč

Zpracoval:


